СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЛЮБИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28 августа 2020 года № 140

   О  внесении  изменений и дополнений в
  решение собрания депутатов Любимовского сельсовета
  Большесолдатского района Курской области № 126 от 17.12.2019г
  « О бюджете  Любимовского сельсовета на 2020 год
   и на плановый период 2021 и 2022 годов »

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK4]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Любимовский сельсовет" Большесолдатского района Курской области Собрание депутатов Любимовского сельсовета Большесолдатского района Курской области РЕШИЛО:

1.  Внести изменения в основные характеристики бюджета муниципального образования "Любимовский сельсовет" Большесолдатского района Курской области на 2020 год:
    2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 15381,559 тыс. рублей;
  2.  В приложении № 7 «Распределение расходов бюджета муниципального образования «Любимовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 2020 год  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам видов классификации расходов Российской Федерации» читать в новой редакции согласно приложения :
3. Дефицит бюджета муниципального образования на 2020 год в сумме 3 769,336 тыс.руб. за счет остатка средств на счете  по состоянию на 01.01.2020г.
4.    Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Любимовского сельсовета в сети интернет.

 Председатель
Собрания депутатов                                                                       В.И.Жигулин

Глава
Любимовского сельсовета                                                            С.С.Кожевников

Приложение №7
К решению Собрания депутатов
Любимовского  сельсовета
Большесолдатского района Курской области
О внесении изменений и дополнений  в решение
«О бюджете муниципального образования
«Любимовский сельсовет» Большесолдатского
 района Курской области на 2020 год
  и на плановый период 2021 и 2022 годов».
от  28 августа 2020 года № 140

[bookmark: _Hlk26172571]Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов классификации расходов  бюджета муниципального образования «Любимовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 2020 год

	(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	15381,559

	Общегосударственные вопросы

	01

	1902,248

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	543,000

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	01
	02
	71 0 00 00000

	543,000

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 00 00000

	543,000

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 00 С1402

	543,000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 00 С1402
	100

543,000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	 1233,000

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы МО «Любимовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области "
	01
	04
	09 0 00 00000

	36,200

	Подпрограмма "Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы"
	01
	04
	09 1 00 00000

36,200

	Основное мероприятие "Повышение квалификации муниципальных служащих"
	01
	04
	09 1 01 00000

	36,200

	Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы
	01
	04
	09 1 01 С1437

	36,200

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	09 1 01 С1437
	200
	36,200

	Обеспечение функционирования местных администраций
	01
	04
	73 0 00 00000

1196,800

	Обеспечение деятельности администрации местного самоуправления
	01
	04
	73 1 00 00000

	1196,800

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 00 С1402

	  1196,800

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 00 С1402
	100

  1196,800

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	159,301

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76 0 00 00000

	63,253

	Выполнение других обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00 00000

	    63,253

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00 С1404

	    63,253

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 00 С1404
	200
	26,200

	Иные межбюджетные трансферты

	800
	7,053

	Мероприятия в области имущественных отношений
	01
	13
	76 1 00 С1467

	23,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 00 С1467
	200
	23,000

	Мероприятия в области земельных отношений
	01
	13
	76 1 00 С1468

	7,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 00 С1468
	200
	7,000

	Осуществление внешнего муниципального финансового контроля
	01
	13
	77 2 00 П1484

	22,380

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	77 2 00 П1484
	500
	22,380

	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля

	77 2 00 П1485

	73,668

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	77 2 00 П1485
	500
	73,668

	Национальная оборона

	02

	86,843

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	86,843

	Не программная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77 0 00 00000

	86,843

	Не программные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2 00 00000

	86,843

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00 51180

	86,843

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	77 2 00 51180
	100
	86,843

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	   58,466

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	   58,466

	Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в  Любимовском сельсовете Большесолдатского  района Курской области »
	03
	10
	13 0 00 00000

	58,466

	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»
	03
	10
	13 1 00 00000

	58,466

	Основное мероприятие «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования»
	03
	10
	13 1 01 00000

	58,466

	Расходы муниципального образования на обеспечение мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории муниципального образования
	03
	10
	13 1 01 С1415

	58,466

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	13 1 01 С1415
	200
	58,466

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	2686,873

	Благоустройство
	05
	03

	2686,873

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО «Любимовский сельсовет » Большесолдатского района Курской области»
	05
	03
	07 0 00 0000

	2686,873

	Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в МО «Любимовский сельсовет» Большесолдатского района Курской области»
	05
	03
	07 3 00 0000

	2686,873

	Основное мероприятие «Организация благоустройства территории поселения»
	05
	03
	07 3 01 00000

	1642,787

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	07 3 01 С1433

	1642,787

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	07 3 01 С1433
	200
	1498,287

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	07 3 01 С1433
	800
	119,500

	Обеспечение мероприятий связанных с профилактикой и устранением последствий  распространения коронавирусной инфенкции
	05
	03
	07 3 01 С2002

	25,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	07 3 01 С2002
	200
	25,000

	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	05
	03
	07 3 F2 00000

	1043,996

	Реализация программ формирования современной городской среды
	05
	03
	07 3 F2 55550

	1043,996

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	07 3 F255550
	200

    1043,996

	Культура, кинематография
	08

	10131,996

	Культура
	08
	01

	10131,334

	Муниципальная  программа «Развитие культуры» Любимовского сельсовета Большесолдатского района Курской области»
	08
	01
	01 0 00 00000

	10131,334

	Подпрограмма «Искусство»
	08
	01
	01 1 00 00000

	10131,334

	Основное мероприятие «Организация досуга и обеспечение жителей сельсовета услугами организаций культуры»
	08
	01
	01 1 01 00000

	10131,334

	Оплата труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	08
	01
	01 1 01 13330

869,321

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 01 13330
	100

869,321

	Обеспечение выплаты заработной платы и начислений на выплаты по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры
	08
	01
	01 1 01 S3330

1452,233

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 01 S3330
	100
	1452,233

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01 1 01 С1401

	7802,780

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 1 01 С1401
	200
	7780,780

	Обеспечение мероприятий связанных с профилактикой и устранением последствий  распространения коронавирусной инфенкции
	08
	01
	01 1 01 С2002

	7,000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 1 01 С2002
	200
	7,000

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 1 01 С1401
	800
	22,000

	Социальная политика
	10

	478,432

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	478,432

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» Любимовского сельсовета Большесолдатского района Курской области
	10
	01
	02 0 00 00000

	478,432

	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	10
	01
	02 2 00 00000

	478,432

	Основное мероприятие «Социальная поддержка льготной категории граждан»
	10
	01
	02 2 01 00000

	478,432

	Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	02 2 01 С1445

	478,432

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	02 2 01 С1445
	300
	478,432

	Физическая культура и спорт
	11

	   4,400

	Массовый спорт
	11
	02

	   4,400

	Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» Любимовского сельсовета Большесолдатского района Курской области»
	11
	02
	08 0 00 00000

	   4,400

	Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»
	11
	02
	08 3 00 00000

	   4,400

	Основное мероприятие «Создание условий для развития физической культуры и массового спорта»
	11
	02
	08 3 01 00000

  4,400

	Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической культуры и спортом и ведение здорового образа жизни
	11
	02
	08 3 01 С1406

	   4,400

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	08 3 01 С1406
	200

4,400